[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2017  г.                          №  25 - па                                             п. Эгвекинот

О
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 29 февраля 2016 г. № 74–па

В целях актуализации состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Эгвекинот Администрация городского округа Эгвекинот
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 29 февраля 2016 г. № 74–па «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Эгвекинот» следующие изменения:
1.1. п. 3 признать утратившим силу;

1.2. Дополнить п. 3.1. следующего содержания:

«3.1. Рекомендовать членам КЧС и ПБ ГО Эгвекинот предоставить сведения о контактных телефонах в отдел ВМР, ГО и ЧС и защиты информации Администрации ГО Эгвекинот и в последующем актуализировать данную информацию.»;

1.3. Дополнить п. 3.2. следующего содержания:

«3.2. Отделу ВМР, ГО и ЧС и защиты информации передавать сведения, поступающие в соответствии с п. 3.1. настоящего постановления для добавления в автоматическую систему оповещения.»;
1.4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

                                                                         к постановлению  Администрации

                                                                        городского округа Эгвекинот

                                                                        от 29 февраля 2016 г. №  74 - па

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Эгвекинот

	Председатель комиссии

	Абакаров Абулмуслим Мутаевич
	- первый заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот;

	Заместители председатель комиссии

	Горностаев Виктор Викторович
	- заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – начальник отдела промышленности, транспорта, связи, ТЭК Администрации городского округа Эгвекинот;

	Спиридонова Ирина Леонидовна
	 заместитель Главы Администрации – начальник организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот;

	Шпак Анна Владимировна
	- заместитель Главы Администрации городского округа Эгвекинот  - начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот;

	Стеблин Александр Васильевич
	- начальник отдела военно-мобилизационной работы,  ГО и ЧС и защиты информации;

	Секретарь комиссии

	Кириленко Роман Анатольевич
	- главный специалист отдела военно-мобилизационной работы, ГО и ЧС и защиты информации;

	Члены комиссии

	Белобородов Константин Александрович
	- главный врач филиала ФГУЗ Центр гигиены и  эпидемиологии в Иультинском районе (по согласованию);

	Горелов Тимур Михайлович
	-генеральный директор ООО «ИДРСП» (по согласованию);

	Горячих Лада Анатольевна
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа  Эгвекинот в с. Ванкарем;

	Зеленская Наталья Михайловна
	- заместитель Главы Администрации - начальник Управления социальной политики городского округа Эгвекинот;

	Затолокин Александр Николаевич
	- старший государственный инспектор Иультинского инспекторского участка Центра государственной инспекции по маломерным судам ГУ МЧС России по Чукотскому автономному округу (по согласованию);

	Иванников Сергей Борисович
	- инженер по охране труда и технике безопасности НАО «ЧТК» (по согласованию);

	Иванов Сергей Геннадьевич
	- начальник ГКУ «Пожарная часть № 2 ППС ЧАО» (по согласованию);

	Кашкаров Алексей Анатольевич
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа  Эгвекинот в п. Мыс Шмидта;

	Кевкун Вячеслав Викторович
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа  Эгвекинот в с. Уэлькаль;

	Кергитваль Александр Александрович
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа  Эгвекинот в с. Ванкарем;

	Кокорин Александр Григорьевич
	- начальник филиала ФКП «Аэропорты Чукотки» аэропорт «Залив Креста»  (по согласованию);

	Колесник Татьяна Владимировна
	- заместитель Главы Администрации по делам коренных малочисленных народов Чукотки, вопросам межнациональных отношений и связям с общественностью;

	Кондрашин Александр Николаевич
	- заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот;

	Крашенинников Валерий Петрович
	- заместитель начальника Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот (по согласованию);

	Малахова Евгения Владимировна
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа  Эгвекинот в с. Рыркайпий;

	Маликов Владимир Дмитриевич
	- начальник объединённой гидрометеорологической станции Эгвекинот (по согласованию);

	Мыльников Александр Михайлович
	- уполномоченный Главы Администрации городского  округа  Эгвекинот в с. Конергино;

	Никулин Алексей Викторович
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа  Эгвекинот в с. Амгуэма;

	Онуфрей Мария Георгиевна
	старший диспетчер ЕДДС;

	Оторваев Сагындык Ханасович
	- начальник отдела Управления «Роспотребнадзор» ЧАО по Иультинскому району (по согласованию);

	Подорожный Виктор Геннадьевич
	- генеральный директор ОАО «Морской порт Эгвекинот» (по согласованию);

	Резников Дмитрий Анатольевич
	- директор МУП ЖКХ «Иультинское» (по согласованию);

	Рикунов Сергей Николаевич
	- начальник Иультинского линейно-технического цеха Хабаровский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Тутаев Виталий Викторович
	-  директор филиала АО «Чукотэнерго» Эгвекинотская ГРЭС (по согласованию);

	Стретович Игорь Григорьевич
	- консультант отдела сельского хозяйства и торговли Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот;

	Чмырь Владимир Михайлович
	- главный врач по лечебной части ГБУЗ «ММЦ» (по согласованию).

»;
1.5. п. 7 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии.

Заседания Комиссии проводит по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал ее председатель или по его поручению один из его заместителей.

Участие в заседаниях Комиссии уполномочены принимать члены Комиссии или лица, замещающие их в установленном порядке, а также приглашенные специалисты в вопросах их компетенции.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем комиссии и  организациями, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы докладов и обсуждений представленных вопросов на заседании комиссии должны быть представлены заблаговременно.».
2. Настоящее  постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот Абакарова А.М.

Глава Администрации

Р.В. Коркишко